证券代码：605388         证券简称：均瑶健康       公告编号：2023-030

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获得补助的基本情况

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司（以下简称“公司”）及其子公司自 2023

年 1 月 1 日至 2023 年 5 月 4 日，累计收到与收益相关的政府补助资金共

9,342,929.32 元，具体情况如下：

单位：元

序号 项目名称 获得时间 补助金额 补助类型 收款单位 补助依据

1
个人所得税

手续费返还
2023 年 1 月 192,081.97

与收益相

关

湖北均瑶大健康饮

品股份有限公司

财政部 税务总局 人民银

行关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知（财行【2019】11 号）

2 返税 2023 年 2 月 5,040,000.00
与收益相

关

湖北均瑶大健康饮

品股份有限公司

均瑶大健康饮品湖北宜昌

产业基地新建年产常温发

酵乳饮料 10 万吨、科创中

心项目及解决相关历史遗

留问题补充协议

3
企业综合贡

献奖
2023 年 4 月 3,698,000.00

与收益相

关

均瑶食品（衢州）

有限公司

衢州绿色产业集聚区补充

协议书【2015】B1-02 号及

其补充协议

4
2021年度技

改项目奖补
2023 年 1 月 124,700.00

与收益相

关

湖北均瑶恩赐天然

矿泉水有限公司

县人民政府办公室关于印

发促进工商业服务业经济

高质量发展若干政策措施

（试行）的通知 英政办发

【2021】29 号

单项金额在 10 万元以下的政

府补助 12 笔，金额合计

（注：“以下”含本数）

288,147.35
与收益相

关

湖北均瑶大健康饮

品股份有限公司、

均瑶食品（衢州）

有限公司、均瑶集

团上海食品有限公

关于2022年度宜昌市知识

产权质押融资，畅通中小

企业专利技术获取渠道项

目补贴的公示;

司、上海养道食品

有限公司、均瑶食

品（淮北）有限公

司、上海奇梦星食

品有限公司、上海

均瑶云商网络科技

有限公司、均瑶润

盈生物科技（上

海）有限公司、湖

北均瑶恩赐天然矿

泉水有限公司、泛

缘（上海）供应链

有限公司

关于乐天溪镇2022年度经

济社会发展绩效考核奖励

情况的通报;

财政部 税务总局 人民银

行关于进一步加强代扣代

收代征税款手续费管理的

通知（财行【2019】11 号）;

青浦区经委 区财政局关

于拨付2022年度青浦区企

业技术中心评价合格企业

奖励资金的通知 青经发

（2023）22 号;

英山县2022年一次性吸纳

就业补贴实施方案（英人

社【2022】22 号）;

企业扶持资金

合计 9,342,929.32 /

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定确认上述事项，

并划分补助类型，上述补助均属于与收益相关的政府补助。本次披露的政府补助

预计对公司 2023 年度的损益影响金额为 9,342,929.32 元（数据未经审计），具

体会计处理以及对公司 2023 年度损益的影响情况仍须以审计机构年度审计确认

后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司董事会

2023 年 5 月 5 日